
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 967 / 2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO", CATEGORIA DI INGRESSO D, POSIZIONE 
ECONOMICA  D1,  PRESSO  IL  COMUNE  DI  BARICELLA  - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2022  –  2024  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 3 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 33 del 29/04/2022, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  n.  28/2020  con  il  quale  il 
sottoscritto viene nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane – ora Settore Coordinamento Generale;

VISTI inoltre

• la  determinazione  n.  830  del  25/11/2022  con  la  quale  è  stato  indetto  il 
Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
1  posto  di  “Istruttore   direttivo  tecnico”, categoria  di  ingresso  D,  posizione 
economica D1 e nominata la relativa Commissione giudicatrice;

• la pubblicazione dell’Avviso in Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciali Concorsi ed 
esami sul n. 93 del 25/11/2022;

• il Bando pubblicato all’Albo pretorio  online (Protocollo Generale dell’Unione n. 
27467/2022)  e  sul  sito  web dell’Unione  Terre  di  Pianura  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso -, il quale conteneva, tra le 
altre informazioni, il calendario delle prove d’esame; 

• la  determinazione  n.  898  del  13/12/2022  con  la  quale  è  stato  pubblicato 
l’elenco dei candidati ammessi con riserva a sostenere l’esame scritto;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 21/12/2022 14:06:58 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 967 del 21/12/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 967 del 21/12/2022



B O L O G N A

VISTI i verbali (n. 1 – Svolgimento dell’esame scritto e correzione degli elaborati dei 
candidati  in  data  15/12/2022  e  n.  2  –  Svolgimento  dell’esame  orale  in  data 
21/12/2022) relativi al concorso in oggetto, trasmessi dalla Commissione giudicatrice 
al Servizio Gestione del Personale per l’adozione della determinazione di approvazione 
della graduatoria e conservati agli atti del Servizio Gestione del Personale; 

VISTI
• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per la parte 

dedicata alle procedure concorsuali;

DETERMINA

la premessa è parte integrante della presente determinazione;

1. di  prendere  atto  dei  verbali  della  Commissione  giudicatrice  del  Concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato n. 1 
posto  di  “Istruttore  direttivo  tecnico”,  categoria  di  ingresso  D,  posizione 
economica D1, dai quali risulta la graduatoria finale di merito (allegato A);

2. di dare atto che la somma del punteggio ottenuto nella prova scritta e nella 
prova orale determina l’ordine nell’elenco;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" del proprio sito istituzionale, in ottemperanza a 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, dalla Legge n. 190/2012 e dal vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Lì, 21/12/2022 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 21/12/2022 14:06:58 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 967 del 21/12/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 967 del 21/12/2022


